Segunda-feira, 20 de Dezembro de 2021

DECRETO LEGISLATIVO Nº 28
DE 17 DE DEZEMBRO DE 2021

Projeto de Decreto Legislativo nº 39/2021
Autoria do Vereador Alessandro Maraca

SUSTA OS EFEITOS DO DECRETO Nº 185, DE 09/08/2021,
PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE 12/
08/2021, QUE DETERMINA O NÃO CUMPRIMENTO DA LEI
MUNICIPAL Nº 14.579/2021 QUE “DISPÕE SOBRE A PU-
BLICIDADE, TRANSPARÊNCIA E ACESSO À INFORMA-
ÇÃO DAS OBRAS PÚBLICAS PARALISADAS”, CONFOR-
ME ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
Faço saber que a Câmara Municipal de Ribeirão Preto apro-
vou, e eu, Alessandro Maraca, Presidente, promulgo o se-
guinte Decreto Legislativo:
Artigo 1º - Pelo presente Decreto Legislativo, ficam sustados
os efeitos do Decreto do Poder Executivo nº 185, de 09 de
agosto de 2021, publicado no Diário Oficial do Município de
12 de agosto de 2021.
Artigo 2º - Este decreto legislativo entrará em vigor na data
de sua publicação.

ALESSANDRO MARACA
Presidente

Publicado na Secretaria Legislativa da Câmara Municipal de
Ribeirão Preto, aos 17 de dezembro de 2021.

FERNANDO MARCOS RAMOS
Coordenador Legislativo

EDITAL DE ADJUDICAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 13/2021

Processo nº 3496/2021
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA E
TABLETS, CONFORME DESCRITO EM EDITAL E SEUS
ANEXOS.
Saulo Wellington Marchiori Magron, Pregoeiro, no uso das
atribuições que lhe são conferidas por lei, ADJUDICA aos
licitantes abaixo o objeto constante no bojo do certame licita-
tório, conforme especificado:
LOTE QTDE. UNID. MARCA VALOR TOTAL

UNITÁRIO DO LOTE
01 30 UN. Aerocool R$ 351,33 R$ 10.539,90
08 12 UN. Samsung R$ 1.583,33 R$ 18.999,96

R$ 29.539,86

Câmara Municipal de Ribeirão Preto

A OITENTA8 BAR, LANCHONETE E RESTAURANTE
LTDA., torna público que recebeu da Secretaria Municipal
do Meio Ambiente, através do Processo nº 02.20.028849-7,
a Renovação da Licença de Operação nº 101/2021, para a
atividade de Restaurante e Similares, Lanchonete, Casa de
Chá, de Sucos e Similares, Bares e outros estabelecimentos
especializados em servir Bebidas com Música ao Vivo na
Rua Marechal Deodoro, 278, Centro, município de Ribeirão
Preto - SP.

MAXXI COMÉRCIO, SERVIÇOS E LOCAÇÕES DE ESTRUTURAS
EIRELI-ME.
CNPJ nº: 15.162.981/0001-40.
02 30 UN. FENIX R$ 233,50 R$ 7.005,00
04 30 UN. NETCORE R$ 131,16 R$ 3.934,80
05 10 UN. MYMAX R$ 62,00 R$ 620,00

R$ 11.559,80
COMPUSET INFORMÁTICA LTDA-EPP.
CNPJ nº: 65.529.489/0001-39.
03 50 UN. ADATA R$ 78,25 R$ 3.912,50

R$ 3.912,50
GYN COMÉRCIO DE PRODUTOS EM T.I EIRELI-EPP.
CNPJ nº: 30.426.527/0001-43.
06 50 UN. ELGIN R$ 121,75 R$ 6.087,50

R$ 6.087,50
QUALITY ATACADO EIRELI-EPP.
CNPJ nº: 15.724.019/0001-58.

Ribeirão Preto, 20 de dezembro de 2021
SAULO WELLINGTON MARCHIORI MAGRON

Pregoeiro

COMUNICADO
Pregão Eletrônico nº 13/2021

Processo nº 3496/2021
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA E
TABLETS, CONFORME DESCRITO EM EDITAL E SEUS
ANEXOS.
Saulo Wellington Marchiori Magron, Pregoeiro, no uso das
atribuições que lhe são conferidas por lei, torna público e
para conhecimento de quem possa interessar, que o lote 07,
da licitação acima descrita, foi declarado FRACASSADO pa-
ra o presente certame, devido haver proposta com preços
acima do estimado.

Ribeirão Preto, 20 de dezembro de 2021
SAULO WELLINGTON MARCHIORI MAGRON

Pregoeiro